
   ANO II QUARTA, 30 DE MARÇO DE 2022    EDIÇÃO 035/2022   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Pequizeiro-TO garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site
https://www.pequizeiro.to.gov.br/consultadiario/0352022

SUMÁRIO
   Pregão Presencial nº 10/2022 - Aquisição parcelada de material esportivo 3 ......................................................................................... 
   Certidão de Publicação 4 ................................................................................................................................................................................... 
   Termo de Dispensa - Processo Administrativo n° 228/2022 5 ..................................................................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 035/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 30/03/2022 16:22:47 - Página 1/8



quarta, 30 de março de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 035/2022

Diário Oficial 035/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 30/03/2022 16:22:47 - Página 2/8



quarta, 30 de março de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 035/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER         

 

                                           AVISO DE PUBLICAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022 – SRP  

                                            PROCESSO Nº 116/2022 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPÍO DE PEQUIZEIRO Estado 

do Tocantins, por meio de seu  Pregoeiro, designado pelo Ato Governamental n° 

05/2022, de 03/01/2022, torna público que realizará às 09:00 hora do dia 12 de 

abri de 2022, na Sede da Prefeitura Municipal, sito à Rua Salgado Filho, s/n°, 

Centro, Pequizeiro/TO, CEP 77730-000, a sessão pública da licitação registro de 

preço, para futura e eventual Aquisição parcelada de material esportivo através 

de Pregão Presencial.  

                O edital completo e seus anexos entram-se à disposição dos 

interessados, pelo E-mail: cpl.pequizeiro@gmail.com e portal da transparência de 

Pequizeiro – TO, pequizeiro.megasofttransparencia.com.br/  no placar da 

Prefeitura Municipal de Pequizeiro, no endereço já acima mencionado, bem como 

junto à  Comissão Permanente de Licitação – CPL deste município. Maiores 

informação estarão disponíveis pelos telefones: 63-3427-1103 e 63-3427-1119 

Pequizeiro, 25 de março de 2022.  

                  ERLEN CAMPOS VIANA 

                                                          Pregoeiro 

 

 

                 

 

 

Diário Oficial 035/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 30/03/2022 16:22:47 - Página 3/8



quarta, 30 de março de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 035/2022

SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE         

PÁG: 0001
ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Certifico  que  o  processo  nº  222/2022  referente  a(o)  INEXIGIBILIDADE  DE

LICITAÇÃO  1/2022  para  DESTINADO  A  ATENDER  DESPESAS  COM  REVISÃO  E

SERVIÇOS  PARA  MANUTENÇÃO  E  CONSERVÃO  DE  VEÍCULOS  PARA  ATENDER  AS

DEMANDAS  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  PEQUIZEIRO-TO,  CONFORME

ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA. foi publicado no Diário

Oficial  do  Município  em  30/03/2022  conforme  determinação  prevista  nas  Leis  8.666/93  e

14.133/2021.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

PEQUIZEIRO, 30 de março de 2022

Diário Oficial 035/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 30/03/2022 16:22:47 - Página 4/8



quarta, 30 de março de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 035/2022

SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE         

TERMO DE DISPENSA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 228/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°20/2022 

 

“Dispõe sobre a dispensa de licitação na ACONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLOGICO PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL.”  

            

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato representado por seu gestor GLAUBER 

HENRIQUE SANDES RIBEIRO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e; 

CONSIDERANDO o disposto no art.75, II, da lei 14.133 de 01 de abril de 2021, que 

aduz que é dispensável licitação para contratação que envolva valores inferiores a R$ 

54.020,71 (cinquenta e quatro mil  e vinte reais e setenta e um centavos) no caso de 

outros serviços e compras; 

CONSIDERANDO a necessidade da contratação de empresa especializada no 

fornecimento de matérias e/ou produtos odontológicos, tendo em vista a grande 

demanda da secretaria municipal de saúde e unidades administrativas municipais, por 

constituírem como itens de necessidades básicos para o pleno funcionamento das 

atividades do setor de odontologia municipal. Nesse sentido e no intuito de facilitar a 

aquisição dos materiais e produtos ora solicitados, torna-se imprescindível a 

necessidades da aquisição dos itens relacionados de forma parcelada para o 

reorganizarmos os estoques deste setor, no intuito de atender as necessidades das 

unidades básicas de saúde, bem como a população assistida pelo município de 

Pequizeiro-TO. 

CONSIDERANDO que a empresa NM, COM. DE EMDIC. E PROD MÉDICOS E 

HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 29.411.883/0001-04, oferece um valor abaixo do 

estimado. A proposta perfaz um valor de R$48.951,40 (quarenta e nove mil, novecentos 

e cinquenta e um mil e quarenta centavos) pelos produtos mencionados abaixo; 

 
ITEM 

 
QUANT. 

 
UNID. 

 
DESCRIÇÃO DO ITEM 

VALOR 
ESTIMADO 

VALOR 
VENCEDOR 

 
1 

20 KIT 
ÁCIDO FOSFÓRICO 37% (COM 03 

UNIDADES CADA KIT) 
9,50 9,35 

 

2 
20 FRS 

ADESIVO 3M SINGLE BOND 
UNIVERSAL 

171,70 170,00 

 

3 
20 FRS ADESIVO 3M ADPER SINGLE BOND 2 171,70 170,00 

 
4 

20 FRS 
ADESIVO FGM AMBAR (ESMALTE E 

DENTINA) 5ML 
114,82 113,68 

 
5 

30 GL ÁGUA DESTILADA (GALÃO DE 5L) 12,12 12,00 

 
6 

20 CX 
AGULHA CURTA GENGIVAL COM 100 

UND 
40,50 40,00 

Diário Oficial 035/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 30/03/2022 16:22:47 - Página 5/8



quarta, 30 de março de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 035/2022

 
7 

20 CX 
AGULHA EXTRA CURTA GENGIVAL 

COM 100 UND 
40,50 40,00 

 
8 

20 CX 
AGULHA LONGA GENGIVAL COM 100 

UND 
40,50 40,00 

 

9 
20 PCT 

AGULHAS PARA SUTURA MÉDIA 
PROCARE G15 

23,61 23,37 

 

10 
10 UND ALAVANCA APICAL 62,62 62,00 

 
11 

10 UND 
ALAVANCA APICAL INFANTIL COM 

CABO FINO 
72,72 72,00 

 

12 
10 UND ALAVANCA HEIDBRINK-QUINELATO 72,72 72,00 

 

13 
30 Und ESPELHO DE MÃO 33,33 33,00 

 
14 

38 Und EUGENOL 18,94 18,75 

 
15 

15 UND ALAVANCA SELDIN RETA 72,72 72,00 

 
16 

50 UND ÁLCOOL 70% (01 LITRO) 7,58 7,50 

 

17 
100 PCT ALGODÃO - ROLETE Nº 01 3,05 3,01 

 

18 
100 PCT ALGODÃO - ROLETE Nº 02 3,05 3,01 

 
19 

15 
ROL

O 
ALGODÃO -ROLO 12,02 11,90 

 
20 

10 UND ALICATE GOLDMAN FOX 122,26 121,04 

 

21 
20 CX 

ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% 1: 
100.000 DFL ALPHACAÍNE 93,93 93,00 

 

22 
30 CX 

ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% 1: 
100.000 CX C/50 

79,79 79,00 

 

23 
20 CX 

ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM 
VASOCONSTRITOR C/50 

79,79 79,00 

 

24 
15 FRS 

ANTISSÉPTICO TÓPICO 
DEGERMANTE RIOHEX 4% 1L 

58,58 58,00 

 

25 
15 UND APLICADOR DE DYCAL ANGULADO 15,66 15,50 

 

26 
15 UND APLICADOR DE DYCAL RETO SIMPLES 15,66 15,50 

 

27 
50 PCT 

BABADOR DESCARTÁVEL COM 100 
UND 

19,95 19,75 

 

28 
5 UND 

BANDEIJA INOX 30X20Z04CM 
MILLENIUN 

80,80 80,00 

 

29 
5 UND 

BANDEIJA INOX COM SUPORTE 
MILLENIUN 22X17 

42,42 42,00 

 

30 
5 UND 

BANDEIJA INOX MEDIA DUFLEX -
SSWHITE 22,9X13X1CM 

34,85 34,50 

Diário Oficial 035/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 30/03/2022 16:22:47 - Página 6/8



quarta, 30 de março de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 035/2022

 

RESOLVE: Art.1.º DISPENSAR A EMPRESA  NM, COM. DE EMDIC. E PROD 

MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI, CNPJ:29.411.883/0001-04 , AVENIDA 

PERIMETRAL, POUSO ALEGRE, CEP 77600,000 - PARAISO DO TOCANTINS-TO, a 

realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei nº 814.133/21- Inciso II, e suas 

alterações, a empresa:  conforme Processo de dispensa. 

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de PEQUIZEIRO-TO, aos 30 DE 

MARÇO de 2022. 

 

 __________________________________________________ 

GLAUBER HENRIQUE SANDES RIBEIRO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

31 
50 PCT 

BLOCO DE PAPEL PARA 
ESPATULAÇÃO C/50 

12,12 12,00 

 

32 
20 UND BROCA CARBIDE Nº 04 14,40 14,25 

 

33 
20 UND BROCA CARBIDE Nº 06 14,40 14,25 

 

34 
100 CX 

LUVA DE PROCEDIMENTOS PP CX 
C/100UND 

39,39 39,00 

 
35 130 CX 

LUVA DE PROCEDIMENTOS P CX 
C/100UND 

39,39 39,00 

 
36 100 CX 

LUVA DE PROCEDIMENTOS M CX 
C/100UND 

39,39 39,00 

 
37 80 CX 

LUVA DE PROCEDIMENTOS G CX 
C/100UND 

39,39 39,00 

 
38 40 CX 

LUVA DE PROCEDIMENTOS GG CX 
C/100UND 

39,39 39,00 

 
39 20 UND BROCA CARBIDE Nº 08 12,99 12,80 

 
40 20 UND BROCA CARBIDE Nº 1556 12,99 12,80 

 
41 20 UND BROCA CARBIDE Nº 1558 12,99 12,80 

 
42 20 UND BROCA CARBIDE Nº 2158 12,99 12,80 

 
44 20 UND BROCA CARBIDE Nº 245 12,99 12,80 

45 20 UND 
BROCA CIRÚRGICA CILÍNDRICA 

MÉDIA 
18,00 17,00 

Diário Oficial 035/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 30/03/2022 16:22:47 - Página 7/8




                Edição Cod.0352022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 2528526017549878192-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 035/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 30/03/2022 16:22:47 - Página 8/8

http://www.tcpdf.org

		2022-03-30T16:22:48-0300




